VI. Forte dicatis, Quid sibi vult, quod hoc sæpe dicit ? Iterum hoc, et tertium hoc : et prope nunquam loquitur, nisi quando hoc dicit. Utinam non sine causa dicam. Sunt enim homines ingrati gratiæ, multum tribuentes inopi

<sup>1</sup> Psal. 11, 11. — <sup>2</sup> Ephes. 11, 8.

sauciaque naturæ. Verum est, magnas arbitrii liberi vires homo, cum conderetur, accepit; sed peccando amisit. In mortem lapsus est, infirmus factus est, a latronibus semivivus in via relictus est<sup>1</sup>: in jumentum suum levavit eum transiens Samaritanus, quod interpretatur custos; ad stabulum adhuc perducitur. Quid extollitur? Adhuc curatur. Sed sufficit, inquit, mihi quod in baptismo accepi remissionem omnium peccatorum. Numquid quia deleta est iniquitas, finita est infirmitas? Accepi, inquit, remissionem omnium peccatorum. Prorsus verum est. Deleta sunt cuncta peccata in sacramento baptismatis, cuncta prorsus, dicta, facta, cogitata, cuncta deleta sunt. Sed hoc est quod infusum est in via, oleum et vinum, Retinetis, charissimi, semivivus ille in via a latronibus sauciatus, quomodo sit consolatus, accipiens oleum et vinum vulneribus suis. Jam utique errori ejus indultum fuit, et tamen sanatur languor in stabulo. Stabulum si agnoscitis, Ecclesia est. Stabulum modo, quia vivendo transimus: domus erit, unde nunquam migrabimus, cum ad regnum cœlorum sani pervenerimus. Interim in stabulo libenter curemur, non adhuc languidi de sanitate gloriemur; ne nihil aliud superbiendo faciamus, nisi ut nunquam curando sanemur.

VII. « Benedic, anima mea, Dominum<sup>2</sup>. » Dic animæ tuæ, dic: Adhuc in hac vita es, adhuc carnem fragilem portas, adhuc corpus quod corrumpitur aggravat animam<sup>3</sup>; adhuc post integritatem remissionis accepisti remedium orationis; adhuc utique dicis, donec sanentur languores tui, « Dimitte nobis debita nostra<sup>4</sup>. » Dic ergo animæ tuæ, humilis vallis, non erectus collis; dic animæ tuæ, « Benedic, anima mea, Dominum, et noli oblivisci

<sup>1</sup> Luc. x, 30. — <sup>2</sup> Psal. cix, 1. — <sup>3</sup> Sap. ix, 15. — <sup>4</sup> Matt. vi, 12.

» omnes retributiones ejus<sup>1</sup>. » Quas retributiones? Dic, enumera, gratias age. Quas retributiones? « Qui propitius » fit omnibus iniquitatibus tuis. » Hoc factum est in baptismo. Quid fit modo? « Qui sanat omnes languores tuos. » Hoc fit modo: agnosco. Sed quandiu hic sum, corpus quod corrumpitur aggravat animam. Dic ergo et quod sequitur, « Qui redimit de corruptione vitam tuam. » Post redemptionem de corruptione quid restat? Quando corruptibile hoc induerit incorruptionem, et mortale hoc induerit immortalitatem, tunc fiet sermo qui scriptus est, « Absorpta est mors in victoriam. Ubi est, mors, contentio tua? » Ibi recte, « Ubi est, mors, aculeus tuus<sup>2</sup>? » Quæris locum ejus, et non invenis. Quid est aculeus mortis? quid est, « Ubi est, mors, aculeus tuus? » Ubi est peccatum? Quæris, et nusquam est. Aculeus enim mortis, est peccatum. Apostoli, non mea verba sunt. Tunc dicetur: « Ubi est, mors, aculeus tuus? » Nusquam erit peccatum, nec quod te capiat, nec quod te impugnet, nec quod conscientiam titillet. Tunc non dicetur: Debita nostra dimitte nobis. Sed quid dicetur? « Domine Deus noster, pacem da nobis: omnia enim reddidisti nobis<sup>3</sup>. »